
Identifikátor: KUMSXOZWOYEX , ,
Dohoda o narovnani

ke Smlouvě o úvěru registrační číslo 2100010737, ev. č. 03069/2022/RRC
(dále jen „dohoda“) ***** * “ Í . ,'

' * , , „ * \ i
, , ,;), „2.71 _ “, „, „ ' i ' i:, , 723%?„,pr 2125/0,

Smluvm strany v _ _ „ ,„_„L © . n g

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 2773/117, 702 00 Ostrava
zastoupen: Ing. Sárkou Simoňákovou, náměstkyní hejtmana kraje
ICQ: 70890692
DIC: CZ70890692
bankovní spojení: Unicredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: 2112514953/2700

(dálejen „Věřitel“)

a

2. Mikroregion Slezská Harta
se sídlem: Leskovec nad Moravicí 204, 793 68 Leskovec nad Moravicí
zastoupeno: Ing. Josefem Havlíkem, předsedou svazku
ICQ: 71193821
DIC:
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 86-6966140287/0100

(dálejen „Dlužník")

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 25. 8. 2022 Smlouvu o úvěru registrační číslo 2100010737,
ev. č. 03069/2022/RRC (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je poskytnutí úvěru za
účelem předňnancování dotace týkající se projektu „Zlepšení infrastruktury pro
cykloturistiku v příhraničních územích Moravskoslezského aTrenčianského kraje“ a dne 21.
12. 2022 uzavřely Dodatek č. 1 ke Smlouvě, kterým byla upravena úroková sazba.

2. Dne 10. 11. 2023 byla věřiteli doručena žádost Dlužníka o úpravu podmínek Smlouvy,
konkrétně o prominutí úroků zprodlení, posunutí termínu splacení části úvěru a
prodlouženíňxní úrokové sazby 0,80%p. a.

I I I .
Narovnání

1. Zdůvodu vzniku víceprací při realizaci projektu a nezbytnosti použití prostředků dotace na
další aktivity Dlužníka vsouvislosti s realizaci projektu, nebyl Dlužník schopen provést
mimořádnou splátku úvěru v termínech dle Smlouvy. Dlužník uhradil část jistiny úvěru ve
výši 28.013.623 Kč na účet Věřitele dne 13. 11. 2023. Ztohoto důvodu požádal Dlužník
Věřitele o prominutí úroků z prodlení z titulu neprovedení mimořádných splátek jistiny ve

Klasifikace informací: Neveřejné



ix

vazbě na postupně přicházející dotace od řídícího orgánu a o posunutí splatnosti zbývající
části úvěru do 31. 12. 2024. Současně požádal o prodloužení platnosti fixní úrokové sazby
ve výši 0,80 %p. a. rovněž do 31. 12. 2024 z důvodu vysokých úrokových sazeb, tak jak
již byla úroková sazba stanovena v rámci Dodatku č. 1Smlouvy.

. Na základě důvodů předložených Dlužníkem a sohledem na veřejnou prospěšnost
podpořeného projektu, který naplňuje Koncepci rozvoje cyklistické dopravy
vMoravskoslezském kraji CYKLOVIZE 2030+ v daném regionu, se smluvní strany dohodly,
že věřitel promíjí Dlužníkovi úroky z prodlení se zaplacením úvěru ve výši 3.290.870,98 Kč
a dále se dohodly na prodloužení doby splatnosti zbývající části úvěru ve výši 10.000.000
Kč (slovy: deset milionů korun českých) nejpozději do 30. 9. 2024 a nastavení výše
úrokové sazby 50% z floatové sazby 3měsíční PRIBOR se zaokrouhlením na 3 desetinná
místa od 1. 1. 2024 do konce splatnosti úvěru. Vypočtené úroky jsou splatné shodně
stermínem splatnosti jistiny, tedy k30. 9. 2024.

. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda o narovnání narovnává pouze vzájemné
povinnosti a závazky vyplývající z ustanovení čl. III odst. 3, čl. IV odst. 1 a čl. VII odst. 2
Smlouvy. Ostatní práva a závazky vyplývající ze Smlouvy touto dohodou neupravené se
nemění.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení Smlouvy touto dohodou neupravená zůstávají v platnosti beze změny.
. Je-Ii tato dohoda uzavírána v listinné podobě, vyhotovuje se ve třech stejnopisech s
platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, z nichž věřitel
obdrží dvě vyhotovení aDlužník jedno vyhotovení. Je—Ii tato dohoda uzavírána elektronicky,
obdrží obě strany její elektronický originál opatřený uznávanými elektronickými podpisy.

. Tato dohoda nabývá platnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu sobsahem návrhu dojde
druhé smluvní straně a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv ao registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění
provede vsouladu se zákonemvěřitel.

. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jeho podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
asrozumitelně aže se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

. Doložka platnosti právního jednání dle & 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:
0 uzavření této dohody rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením
č. lil/lr/jze dne7. 12.2023.

Klasifikace informací: Neveřejné



VOstravě dne: "7 .12. 2023 V Les ' nad Moravicí dne: -7

fx
*'—„' ' „., /ojv

je Íí: ', ŠRTA

ff; Á ' ravicí?
v \ / RCF

\; \ —'/

Tuto dohodu je na základě pověření uděleněho se souhlasem rady kraje oprávněna podepsat
náměstkyně hejtmana kraje. V případě nepřítomnosti náměstkyně hejtmana kraje podepisuje
dohodu hejtman kraje, případně jeho zástupce vpořadí určeném usnesením zastupitelstva
kraje č. 1/10 ze dne 5. 11. 2020, ve znění usnesení zastupitelstva kraje č. 12/1193 ze dne 8.
6. 2023.

Klasifikace informací: Neveřejné

fm


